ПРОЕКТ

Муниципальный Контракт №  ____

           г. Волосово                                                                                                                     «__» ________ 2009 г.

Администрация МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем « Заказчик», от имени муниципального образования Волосовское городское поселение, в лице главы администрации Дмитравцова Александра Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________, именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице _____________ заключили на основании протокола единой конкурсной комиссии при администрации МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО Волосовское городское поселение от «___» _____________ 2009 года № ___ настоящий Муниципальный Контракт (далее – «Контракт») о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

    По настоящему Контракту Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнять работы по зимнему содержанию улиц города Волосово (пр. Вингиссара, улица Жукова).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1 Подрядчик:

2.1.1 Подрядчик обязуется выполнить следующие работы по зимнему содержанию улиц города Волосово:

- обработка дорожных покрытий противогололедными материалами;

- механизированная очистка дороги от снега автогрейдерами;

- очистку обочин от снега;

2.1.2 Подрядчик обязан обеспечить качество выполняемых работ в соответствии с   действующими нормами и техническими условиями. Качество выполнения работ должно соответствовать требованиям ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».

2.1.3 Подрядчик выполняет работы своими силами и средствами.

2.2 Заказчик:

2.2.1 Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим контрактом.

2.2.2 Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, установленные настоящим контрактом.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.

3.1 Работы, предусмотренные настоящим контрактом, осуществляются Подрядчиком в срок с 01 ноября 2009 года по 31 марта 2009 года.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

4.1 Общая стоимость работ составляет  ____________ (_______________) рублей, в том числе НДС 18 % _____________ (________________________) рублей.

4.2 Оплата осуществляется Заказчиком на основании счета-фактуры в течение 10 дней после подписания акта приемки выполненных работ путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ.

5.1 Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе требовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения контракта.

       В случае выявления недостатков составляется акт с указанием сроков их исправления.

       Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приемки.

5.2 Акт приемки подписывается обеими сторонами. При отказе одной из сторон подписать акт приемки об этом делается отметка в акте.  Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1 В случае, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от настоящего контракта, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, не позволяющими использовать результат работы по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:

- потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

- потребовать от Подрядчика соразмерного уменьшения установленной за работу цены;

- устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Подрядчика.

6.2 За ущерб, причиненные третьему лицу в процессе выполнения работ, отвечает подрядчик, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик.

6.3 Риск случайной гибели или повреждения имущества несет предоставившая имущество сторона.

6.4 Риск случайной гибели или повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.

6.5 Возмещение убытков не освобождает сторону, нарушившую договор от исполнения своих обязательств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 01.04.2009 г.

7.3 Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в соответствии с действующим законодательством.
7.4 В случае прекращения договора до приемки Заказчиком результата работы, выполненной Подрядчиком, Заказчик вправе требовать передачи ему результата незавершенной работы с компенсацией Подрядчику произведенных затрат.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

8.2 При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК

Администрация МО Волосовское городское поселение

188410, Ленинградская область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д.57

ИНН 4717008441

Счет  № 40204810400000000218 (лицевой счет 02025020041 – Администрация Волосовского городского поселения)

БИК 044106001

ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области

г. Санкт-Петербург

ОКАТО 41206501000, КПП 471701001

ПОДРЯДЧИК
11. ПОДПИСИ СТОРОН.

	Заказчик

Администрация МО Волосовское городское поселение

Глава администрации

___________________________________

Дмитравцов А.П.
	Подрядчик

__________________________________